全 国 生 物 技 术 职 业 教 育 教 学 指 导 委 员 会
生物行办函〔2025〕2 号

关于举办“第三届生物技术职业教育高质量发展

大会暨 2025 年全国生物技术职业教育教学指导委

员会工作会议”的通知

各有关单位：

全国生物技术职业教育教学指导委员会（以下简称“生物技术行

指委”）是受教育部委托，由中国生物工程学会牵头组建和管理，对全

国生物技术职业教育和培训工作进行研究、咨询、指导和服务的专家

组织。为深入学习习近平总书记关于教育的重要论述和党的二十大关

于教育的决策部署，推动生物技术职业教育高质量发展，生物技术行

指委定于 2025 年 3 月 25 日至 27 日在安徽省阜阳市举办“第三届生物

技术职业教育高质量发展大会暨 2025 年全国生物技术职业教育教学

指导委员会工作会议”。本次大会将邀请在生物技术领域具有重要影响

的院士和知名专家作大会报告，同时安排企业实践活动。现将有关事

项通知如下：

一、会议地点、时间

（一）会议地点

阜阳职业技术学院（阜阳市颍州区清河西路 1066 号）

（二）会议时间

1.报到时间

2025 年 3 月 25 日 10:00-20:00

2.报到地点

阜阳假日酒店大堂（阜阳市颍州区三清路 511 号）。

2

3.会议时间

2025 年 3 月 26 日至 27 日。

二、会议组织

主办单位：全国生物技术职业教育教学指导委员会

          全国生物技术行业产教融合共同体

承办单位：阜阳职业技术学院

三、会议主要内容

（一）特邀院士专家报告

（二）新版专业教学标准解读

（三）2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛第二届

生物制品检验技术职业技能赛项技术规程研讨

（四）生物技术行指委 2025 年重点工作研讨

（五）生物技术行指委各专业委员会 2025 年重点工作研讨

（六）专业调研和企业实践活动

四、参会人员

社会各界关心、支持生物技术职业教育发展的人士；生物技术行

指委委员、专委会委员等。

五、会议注册

（一）请参会代表于 2025 年 3 月 18 日前登录生物技术行指委网

站（http://www.swjsjn.com）进行会议注册。

（二）会务组织由阜阳职业技术学院负责，参会代表会议费 1000

元/人。

（三）食宿统一安排，费用自理；推荐酒店：阜阳假日酒店，阜

阳市颍州区三清路 511 号。

（四）差旅费：费用自理（会务组不提供返程票务预订服务，请